PHỤ LỤC I

	CƠ QUAN CHỦ QUẢN

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ….. tháng….. năm 2025

ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN
Kính gửi:

Tôi (chúng tôi) là tác giả (và các đồng tác giả):
	Số
TT
	Họ và tên
	Trình độ chuyên môn
	Bộ phận, Đơn vị công tác (hoặc) số CCCD/Hộ chiếu và địa chỉ liên hệ
	Chức danh
	Tỷ lệ (%) đóng góp vào việc tạo ra sáng kiến (ghi rõ đối với từng đồng tác giả, nếu có)

Đề nghị xét công nhận sáng kiến:

Đã áp dụng/áp dụng thử từ ngày
Tại

Hiệu quả chính:

Chủ đầu tư tạo ra sáng kiến:

Những người tham gia áp dụng thử hoặc áp dụng sáng kiến lần đầu (nếu có)
	Số
TT
	Họ và tên
	Bộ phận, Đơn vị công tác, ( hoặc) số CCCD/ Hộ chiếu và địa chỉ liên hệ2
	Nội dung công việc hỗ trợ

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mọi thông tin nêu trong đơn là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
	Bộ phận/đơn vị áp dụng
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

	Người yêu cầu công nhận
(Ký và ghi rõ họ tên)

PHỤ LỤC II
Tên Cơ quan/Tổ chức
BẢN MÔ TẢ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA SÁNG KIẾN
(Đính kèm Đơn Yêu cầu công nhận sáng kiến số... )
Tên Sáng kiến:

Tác giả/Nhóm tác giả:

1. Thực trạng:
1.1. Các vấn đề tồn tại trước khi thực hiện sáng kiến, có thê là các khó khăn, bất cập, hạn chế, nhu câu công việc mới phát sinh.
1.2. Lý do thực hiện sáng kiến
2. Nội dung sáng kiến:
2.1. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp cụ thể để giải quyết thực trạng nêu trên.
2.2. Có đối chúng, so sánh kết quả trước và sau khi thực hiện các giải pháp.
3. Hiệu quả mang lại:
Sau khi áp dụng các giải pháp nên trên, đã mang lai hiệu quả như sau:
…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………….

4. Đánh giá phạm vi ảnh hưởng của Sáng kiến:

· Chỉ có hiệu quả trong phạm vi Đơn vị áp dụng
· Đã được chuyển giao, nhân rộng việc áp dụng ra phạm vi quận/huyện/sở/ ngành/tập đoàn/tông công ty... (theo chứng cứ đính kèm)
· Đã phục vụ rộng rãi người dân hoặc người tiêu dùng trên địa bàn Thành phô, hoặc đã được chuyên giao, nhân rộng việc áp dụng trên địa bàn Thành phố (theo chúng cứ đính kèm)
· Đã phục vụ rộng rãi người dân hoặc người tiêu dùng tại Việt Nam, hoặc đã được chuyên giao, nhân rộng việc áp dụng tại nhiều tỉnh, thành theo chứng cứ đính kèm.
PHỤ LỤC IV
	CƠ QUAN CHỦ QUẢN

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày ….. tháng….. năm 2025
BÁO CÁO

Hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến để làm căn cứ xét, tặng

danh hiệu thi đua cho cá nhân cấp Quận
I. Sơ lược lý lịch:

- Họ tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt): ..........................................

- Sinh ngày, tháng, năm: ...........................Giới tính: ..............Dân tộc, tôn giáo.........

- Quê quán:……………………………………………………………………………

- Nơi thường trú: ..........................................................................................................

- Cơ quan, địa phương công tác: ..................................................................................

- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể): ...................................................................

- Học hàm, học vị, danh hiệu, giải thưởng: ..................................................................

- Điện thoại liên hệ: .........................................................................................................

- Nếu là nhóm tác giả (khai theo bảng dưới)

	STT
	Họ và tên
	Ngày tháng

năm sinh
	Nơi công tác (hoặc nơi thường trú) chức danh; trình độ chuyên môn
	Tỷ lệ (%) đóng góp vào việc tạo ra sáng kiến

(Ghi rõ đối với từng đồng tác giả, nếu có)

	1.

	2.

II. Sáng kiến kinh nghiệm, cải tiến kỹ thuật, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu khoa học hoặc áp dụng công nghệ mới

1. Tên, lĩnh vực thực hiện sáng kiến đề nghị xem xét:……

2. Lĩnh vực áp dụng sáng kiến: …….
3. Thời gian thực hiện:.....................................................................................................

4. Thời gian bắt đầu áp dụng: ..........................................................................................

5. Phạm vi triển khai, áp dụng .........................................................................................

6. Mô tả chi tiết cụ thể nội dung của sáng kiến: Cải tiến kỹ thuật, giải pháp công tác, cải tiến công nghệ áp dụng vào thực tiễn (các giải pháp đề xuất trong báo cáo sáng kiến cấp cơ sở đã được công nhận).

7.  Đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến của sáng kiến

7.1. Đánh giá hiệu quả áp dụng của sáng kiến

(1)  Hiệu quả về kinh tế

Ghi rõ hiệu quả kinh tế cụ thể: Nâng cao năng suất lao động, giảm chi phí sản xuất, nâng cao chất lượng sản phẩm dịch vụ, nâng cao hiệu quả kỹ thuật, giá trị làm lợi về kinh tế quy ra VNĐ…

(2) Hiệu quả về văn hóa, xã hội:

Ghi rõ hiệu quả về Văn hóa - Xã hội cụ thể: Cải thiện môi trường làm việc; nâng cao điều kiện an toàn lao động, điều kiện làm việc; giải quyết việc làm.... do áp dụng sáng kiến mang lại.

(3) Hiệu quả về đảm bảo An ninh - quốc phòng

Ghi rõ hiệu quả cụ thể tác động đến An ninh - quốc phòng (nếu có)

(4) Hiệu quả trên các lĩnh vực khác (nếu có)

7.2. Đánh giá khả năng nhân rộng của sáng kiến

8. Đánh giá phạm vi áp dụng, ảnh hưởng của sáng kiến:

Số lượng, diện tích, thời gian, không gian đã áp dụng của sáng kiến.

9.  Khả năng lan tỏa của sáng kiến:

-  Danh sách tập thể, cá nhân đã tham gia áp dụng thử hoặc áp dụng sáng kiến trong phạm vi đơn vị/ xã, phường/quận, huyện/thành phố/toàn quốc.

- Ghi rõ tên, địa chỉ của tập thể, cá nhân đã tham gia áp dụng, có xác nhận của đơn vị áp dụng.

10. Cam kết:

Tôi xin cam kết Sáng kiến này do tôi nghiên cứu và thực hiện, không sao chép nội dung và kết quả của người khác (hoặc vi phạm bản quyền tác giả). Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Hội đồng xét, công nhận sáng kiến các cấp về toàn bộ nội dung này./.

           Thủ trưởng đơn vị xác nhận, đề nghị                              Người báo cáo

                         (Ký tên, đóng dấu)
                                           (Ký, ghi  rõ họ và tên)

Ghi chú: Yêu cầu Báo cáo Sáng kiến tối thiểu 15 trang A4 đánh máy, trình bày đúng kỹ thuật soạn thảo văn bản theo quy định của pháp luật.